



# Dziennik Związkowy

## POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908  
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

**KALENDARZYK**  
Dziś — piątek, dnia 19 kwietnia, — Adolfa, Tymona.  
Jutro — sobota, dnia 20 kwietnia — Mariana, Teodora, Agnieszki.  
Pojutrze — niedziela, dnia 21 kwietnia, — Feliksa, Anzelma.

No. 92 Rok (Vol.) LXVI

CHICAGO, ILL., Piątek 19-go Kwietnia (Friday, April 19), 1974

Telephone BRUNSWICK 8-8700 20¢

# POWAŻNY SPADEK PRODUKCJI W KRAJU

## Rozwiązać Pakt Warszawski i NATO

### 67 Przed Sądem Wojennym w Chile

Santiago. (UPI)—Pierwsza grupa 67 zwolenników byłego marksistowskiego prezydenta Chile, Salvadora Allende, stanie dzisiaj przed sądem wojennym, dla których prokurator domagał się kary śmierci.

Prokurator prawicowego rządu wojskowego, domaga się kary śmierci dla pierwszych sześciu oskarżonych o zdradę państwa. Wszyscy oskarżeni byli nie tylko zwolennikami — ale i bliskimi współpracownikami Allende, który pozabawił się życia wystrzałem w głowę, podczas zamachu na jego komunistyczny rząd w dniu 11 września, 1973 roku.

Obrona oskarżonych oskarżyła rząd wojskowy o użycie tortur dla wydobycia przyznania się do winy 13 cywili, w tym jedną kobietę, oraz 54 członków rządowej służby lotniczej.

Adwokat Roberto Garretón, jeden z 40 obrońców oskarżonych, powiedział dziennikarzom że pięciu z jego klientów torturowano dla wydobycia z nich przyznania się do winy.

### Przełom w Kwarantannie Kuby?

Washington (UPI-CST).—Dept. Stanu udzielił zezwolenia trzem amerykańskim firmom samochodowym z filiami w Argentynie, do sprzedaży samochodów w Kuby. Oświadczenie Dept. Stanu stanowi dużo znaczące obejście embarga nałożonego na Kubę przed dziesięciu laty przez państwa Zachodniej Półkuli, zrzeszonych w "Organization of American States". Przedstawiciele Departamentu Stanu twierdzą, że udzielenie zezwolenia nie stanowi zasadniczej zmiany w stanowisku Stanu. Zjedn. w podtrzymywaniu embarga.

Wczoraj podczas zjazdu ministrów spraw zagranicznych OAS w Washingtonie Sekr. Stanu dr. Henry Kissinger nie oponował propozycji przedłożonej przez meksykańskiego ministra spraw zagranicznych Emilio O. Rabasa, przeprowadzenia ankiety wśród delegacji dla sprawdzenia ile państw zgodzi się na udział przedstawicieli rządu komunistycznego Kuby w następnym zjeździe OAS, który odbędzie się w Buenos Aires w Argentynie, w marcu 1975 roku. Rabasa, podając tę propozycję, twierdził, że byłby to pierwszy krok podjęty dla zakończenia izolacji Kuby. Rabasa powiedział dalej, że podczas jego wizyty w Hawanie Castro zapewnił go, że gotów jest wysłać swego przedstawiciela na konferencję państw Zachodniej Półkuli w "duchu konstruktywnym", pod warunkiem, że konferencja ta nie będzie odbywać się w oficjalnych ramach "Organization of American States".

Przedstawiciele Dept. Stanu wyrazili powątpiewanie, że takie zaproszenie zostanie wystosowane rządowi Castro, gdyż tylko sześć z 24 państw Łacińskiej Ameryki utrzymuje stosunki dyplomatyczne z Hawaną.

### Mona Liza w Tokio

Tokio (UPI) — Słynne płótno Leonardo da Vinci — Mona Liza — przybyło do Tokio, gdzie przez 7 tygodni zobaczyć będzie wystawie w Tokijskim Muzeum Narodowym.

### Powtórzona Propozycja Komunistów

#### Bezpieczeństwo Europy i Detenta Najlepszą Gwarancją

Warszawa (UPI) — Edward Gierek otworzył w gmachu Rady Ministrów w Warszawie pierwszą od stycznia 1972 roku konferencję przywódców państw członkowskich Paktu Warszawskiego. W konferencji uczestniczyli przedstawiciele Polski, Związku Sowieckiego, Czechosłowacji, Niemiec Wschodnich, Węgier, Rumunii i Bułgarii. Na czele delegacji sowieckiej stał Leonid Breżniew, szef partii i premier Aleksiej Kosygin.

W wyniku dwudniowych obrad blok komunistyczny odnowił starą ofertę, a mianowicie ofertę równoczesnego rozwiązania obydwóch układów wojskowych — Paktu Warszawskiego i NATO.

"Państwa uczestniczące w konferencji potwierdzają swoją gotowość rozwiązania Paktu Warszawskiego i NATO" — stwierdza wspólny komunikat, liczący 1,300 słów i wydany po zakończeniu konferencji.

Niemniej jednak w komunikacie zawarte jest ostrzeżenie, że państwa Paktu Warszawskiego "uznały za konieczne wzmocnić swoją obronność... dopóki nie zostaną ustalone skuteczne metody rozbrojenia".

W dalszej części komunikatu — uczestnicy konferencji apelują "do państw i działaczy politycznych, aby zrobili wszystko, co możliwe dla (dokonanie na str. 8-iej)

### Messmer: Demokracja Albo Chaos

Paryz (UPI) — Premier francuski Pierre Messmer powiedział, że Francja w wyborach prezydenckich musi dokonać wyboru: albo zatwierdzi kontynuację społeczeństwa demokratycznego, albo opowie się za niebezpiecznym chaosem pod rządami prezydenta popieranego przez komunistów.

W wywiadzie dla dziennika "Le Figaro" Premier powiedział, że zwycięstwo kandydata gaullistowskiego oznacza "demokratyczne społeczeństwo wolności i postępu", natomiast "wyznoszący pod niebios" wspólny program socjalistów i komunistów wprowadzi kraj na drogę "niebezpiecznej awantury".

Tymczasem ostatnie badania opinii publicznej wykazują, że popierany przez komunistów socjalista Francois Mitterand wyprzedza w tej chwili wszystkich swoich konserwatywnych rywali i brakuje mu tylko 0,7 proc. dla uzyskania zwycięstwa od razu w pierwszym starciu w dniu 5 maja.

Jeżeli w tym dniu żaden z kandydatów nie osiągnie większości przekraczającej 50 proc. — dwaj najsilniejsi kandydaci staną do ostatecznej rozgrywki w dniu 19 maja.

### Swoboda Chory

Praga (UPI) — Prezydent komunistycznej Czechosłowacji 79-letni gen. Ludwik Swoboda przeżył trzy tygodnie przebywał w szpitalu. We wtorek został wprowadzony do szpitala, ale nadal jest chory i nieprędko będzie mógł wrócić do swoich obowiązków.

### Jeszcze Bawią Się...



### \$11 Milionów Na Kampanię Sen. Percy

Washington (UPI) — Sen. Charles H. Percy (R-Ill.) wysunął się na czoło możliwych kandydatów o nominację Republikanów o urząd prezydenta — przynajmniej w planowaniu. Percy, lat 54, przygotował detaliczny plan kampanii która zapewniłaby mu nominację, a koszta której obliczane są na sumę jedenastu milionów dolarów.

Detale planu sen. Percy, zostały przedłożone w fachowy sposób spodziewanym donatorom na kampanię, oraz członkom Kongresu. Zapytany dlaczego dwa i pół roku przed konwencją republikańską, przedkłada swe plany — Percy odpowiedział że "jeśli nie jesteś faworytem to musisz przystąpić do zorganizowania swej kampanii jak umiarkowanych zapatrywani Republikanie — czekali zbyt długo na rozpoczęcie kampanii... nie można odwręcać, ale trzeba poczynić potrzebne przygotowania wcześniej".

W przedłożonym planie, senator Percy kładzie nacisk na cztery punkty które mogą zapewnić mu nominację, a mianowicie — dobra opinia jaką się cieszy za uczciwość w polityce, zdolność administracyjną, zdolność w rozwiązywaniu problemów ekonomicznych, oraz jako nowy członek w prezydenckiej polityce.

Plan Percy przewiduje nawiązanie bliższych stosunków z republikańskimi gubernatorami, którzy mogliby mu pomóc w zapewnieniu mu nominacji na konwencji republikańskiej. Drugim strategicznym posunięciem w przedłożonym przez Percy planie, byłoby to że nie brałby udziału w pierwszych dwóch prawyborach roku 1974 w stanach New Hampshire i Floryda, ale dopiero w trzecich prawyborach, w stanie Illinois, który to stan Percy reprezentuje w Kongresie.

### Lotnictwo Izraelskie Atakuje

Tel Aviv (UPI) — Starcia izraelsko-syryjskie na granicznej wyżynie Golan przybiegają na siłę z godziny na godzinę. W tej wyniszczającej walce obie strony wprowadziły do akcji ciężkie działa i czołgi.

Według ostatniego komunikatu dowództwa izraelskiego — lotnictwo Izraela nie ograniczyło się do działań w strefie frontowej, ale dokonało głębokiego wypadu i zaatakowało pozycje — po raz pierwszy od zakończenia wojny z października 1973 roku — na zapleczu frontu.

Niezależnie od tego — samoloty izraelskie atakowały pozycje syryjskie na pokrytych śniegiem zboczach góry Hermon. Dowództwo izraelskie twierdzi, że wszystkie samoloty powróciły bezpiecznie do baz po wykonaniu zadań bojowych. Natomiast komunikat dowództwa syryjskiego z Damaszku zawiera stwierdzenie, że syryjska obrona przeciwlotnicza straciła 7 samolotów izraelskich i że w ciągu ostatnich 10 dni straty lotnictwa nieprzyjacielskiego wyniosły ogólnie 16 samolotów.

### Wypadki Żółtej Febry w Paragwaju

Asuncion, Paragwaj. (UPI) — Władze zdrowotne zanotowały kilka wypadków zapalenia na chorobę żółtej febry, w pobliżu granicy brazylijskiej. Podjęto wszelkie środki dla zapobieżenia rozszerzeniu się choroby. Z dziewięciu zanotowanych wypadków żółtej febry, troje zmarło — a pięć osób znajduje się w izolacyjnym wydziale szpitala, gdzie wolno odyskują zdrowie.

### Sadat Kończy Zależność Od Sowietów

Kair (UPI) — Pół-oficjalny organ egipski "Al Ahram" donosi, że prezydent Anwar Sadat utworzył w przyszłym tygodniu nowy rząd, zachowując dla siebie — wbrew poprzednim zapewnieniom — stanowisko premiera.

Przypuszcza się też, że przy tej okazji prezydent Egiptu złoży deklarację o zerwaniu zależności od Związku Sowieckiego.

Wczoraj wieczorem Sadat skrytykował Moskwę za zignorowanie prośby Egiptu o dostarczenie broni i zapowiedział, że zakończy tę wyłączną zależność od Kremla. "Przedłożyliśmy Związkowi Sowieckiemu nasze postulaty militarne, które do tej pory nie zostały załatwione. W okresie ponad półrocznym wysłałem cztery pisma do Breżniewa w tej sprawie" oświadczył Sadat i dodał zaraz, że w tej sytuacji Egipt "musi zmienić źródła dostaw zbrojeniowych", ponieważ w stosunkach z Sowietami powstają "nieporozumienia".

Prezydent Egiptu wyjaśnił, że, za cztery jego pisma do Breżniewa otrzymał tylko dwie odpowiedzi, a każda z nich zawierała jedynie zapewnienie, że prośby o dostarczenie broni są "pilnie studiowane".

Akcentem pojednawczym pod adresem Moskwy było zapewnienie, że Egipt "gotowy jest zasiać — jako przyjaciel — do rozmów z Sowietami, aby wyjaśnić kontrowersje".

### Kobieta Podsekretarzem Dept. Zdrowia

Washington (UPI). Prezydent Nixon wczoraj mianował Virginia Y. Trotter, wicekanclerza uniwersytetu Nebraska, na stanowisko podsekretarza Dept. Zdrowia, Szkolnictwa i Opieki Społ. Nominacja Trotter na szefa wydziału edukacji, z roczną pensją \$38,000, podlega aprobacji Senatu.

Prez. Nixon także mianował Johna R. Ottina, szefa Wydziału Edukacyjnego, jako asystenta Sekr. Dept. Zdrowia, Szkolnictwa i Opieki Społecznej, a Terrel H. Bell, komisarzem wydziału edukacyjnego. Bell, lat 52, przez siedem miesięcy był wykonawczym komisarzem edukacyjnym przed złożeniem swej rezygnacji w roku 1970 dla objęcia stanowiska superintendenta szkół publicznych w Salt Lake County, Utah.

### Może Uda Się...

Jerozolima. (UPI) — Przywódca izraelskiej Partii Pracy mają nadzieję, że jeszcze w tym tygodniu uda się wytypować nowego premiera i utworzyć nowy rząd, bez uciekania się do nowych wyborów parlamentarnych.

Czołowym kandydatem na następcę pani Goldy Meir wydaje się być mayor Haify — Joseph Almogi.

### Przy Inflacji 10.8 Procent

#### Spowodowany Zastojem w Przemysle Samochodowym

Washington (UPI) — Ogólna produkcja w kraju, w pierwszym kwartale roku 1974, spadła o 5.8 procent, czyli najwyższy od ostatnich 16 lat, przy równoczesnej inflacji 10.8 procent, najwyższy procent od 23 lat — jak podał wczoraj do wiadomości Dept. Przemysłu.

Spadek produkcji przy wzrastającej inflacji został wywołany kryzysem energetycznym, oraz zastojem w przemyśle samochodowym i budowlanym.

Recesja. Ekspert ekonomiczny optymistycznie zapowiadają że zastój w przemyśle nie będzie trwał długo, ale równocześnie przewidywają że jeśli nie nastąpi znaczna poprawa w drugim kwartale, t. j. od kwietnia do czerwca, kraj w następnych sześciu miesiącach czeka recesja. Prezydent Nixon przy kilku okazjach zapowiadał że jeśli zaistnieje możliwość recesji, podejmie wszelkie potrzebne środki dla zapobieżenia tej sytuacji.

Raport Dept. Przemysłu o spadku "General National Products" (oznaczającą sumę wartości produkcji, zarobionych wynagrodzeń, prywatnych dochodów i wypłaconych świadczeń) może wywołać wśród prawodawców w Kongresie wzmocniony nacisk o obniżenie podatków federalnych, dla zwiększenia wydatków Amerykanów i pobudzenia większego rozwoju w gospodarce państwa. Urzędnicy państwowej twierdzą natomiast że obniżenie podatków federalnych przyczyniłoby się tylko do wzrostu inflacji.

Był Sekr. Skarbu John B. Connally i specjalista ekonomiczny Paul W. McCracken, przyjęli optymistycznie raport Dept. Przemysłu. Connally twierdził że rząd federalny uczynił wszystko możliwe dla zahamowania inflacji i ostatecznie jest przekonany że nie będzie recesji w tym roku. "Ekonomiści od kilku miesięcy przewidywają recesję — a do tego czasu ich przewidywanie nie spełniły się" — powiedział Connally. McCracken, były szef ekonomistów z optymistycznym przyjęciem raportu Dept. Przemysłu, gdyż w jego pojęciu zastój spowodowany kryzysem energetycznym minie wkrótce i nastąpi poważny postęp w rozwoju gospodarki państwa.

### Układ Lotniczy Japonia-Chiny

Tokio. (UPI) — Uzgodnione zostały szczegóły układu między Japonią i Chinami w sprawie cywilnej komunikacji lotniczej.

Rokowania prowadzone były w Pekinie. Szczegóły nie zostały do tej pory ujawnione. Prawdopodobnie podpisanie układu nastąpi w sobotę, albo w niedzielę. Przepuszcza się, że na mocy układu samoloty japońskiej linii JAL będą latały do Pekinu i Szanghaju, a odrzutowce chińskie będą mogły korzystać z lotnisk w Tokio i w Osaka.

Oczekuje się też, że premier Kakuei Tanaka będzie miał duże trudności z ratyfikowaniem tego układu przez Parlament. Najbardziej przeciwni układowi są zdecydowanie antykomunistyczni posłowie z jego własnej partii liberalno-demokratycznej LDP.

### Wulkan Kluczewski

Moskwa (UPI) — Agencja Tass donosi, że śpiący od 7 lat wulkan Kluczewski na Kameczatce obudził się i miota w górę ogromne gazy.









Kalendarzyk Zabaw

Niedziela, 21 Kwietnia

Klub Brzesiny urządzi zabawę stoliczkową w niedzielę, 21 kwietnia, w Louis Hall Osikowicza, pnr. 1001 N. Wolcott Ave., róg Augusta Blvd. Początek o godz. 2-jej po południu. Komitet wraz z zarządem zaprasza wszystkich członków, z rodzinami oraz całą Polonię. Będą wartościowe nagrody dla szczęśliwców. Cel jest godny poparcia. Po zabawie podana będzie kawa i kolacje.

Cecylia Jaskulka, przew. zabawy; Stan. Jaskulka, prezes; Bernice Pacocha, sekr. prot.

Klub Gen. W. Sikorskiego urządzi zabawę stoliczkową w niedzielę, 21 kwietnia, w sali pnr. 1805 W. Division ul., o godz. 2-jej po południu. Zarząd i komitet zaprasza Kluby, Korpusy, Członkinie i Gości o łaskawe przybycie i poparcie tej zabawy. Dochońd przeznaczony jest na fundusz walki z chorobami rak na starców.

Pol zabawy podana zostanie bezpłatnie kawa i kolacje. — Maria Milas, prezeska; Stella Ken-

Władysław J. Piechalak (mąż s.p. Marianny (z domu Siomlanowskiej) ojciec s.p. Czesława, teść s.p. Raymonda Pawlikowca)

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy ojciec, dziadek i pradziadek nasz i brat mój, s.p.

Franciszek S. Polaczek

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy mąż mój, ojciec, dziadek i brat nasz, s.p.

Michał Brydnic

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy stryj nasz, s.p.

Kasper A. Mielnicki

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy stryj nasz, s.p.

Kalendarzyk Posiedzeń

Sobota, 20 Kwietnia

Oddział Pilsudski Nr. 2 LMA, odbędzie posiedzenie połączone ze Świąconką w sobotę, 20 kwietnia, o godz. 2.30 po południu w sali Leszczyński, pnr. 2532 W. Fullerton Ave. Zapraszamy na Świąconkę. Zostanie podany obiad (w cenie \$2 od osoby). Nic będzie losowania książeczek, które odkładamy do zebrania majowego. Będzie wówczas łączne posiedzenie, losowanie i Dzień Matek i Ojców. — Goście będą mile widziani i przyjęci do naszego grona.

Teofil Jarosz, prezes; Zofia Karwowska sekr.; Maria Kłaszewska, przew.

Edward A. Galuszka (syn s.p. Piotra)

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy syn mój, brat i wuj nasz, s.p.

Anna (z domu Szybala), matka Władysława (Tadeusz) Kazanasa, Franciszka, Ks. Tadeusza Galuszka M.S. i Teresa (Terrence) Ryan, brat i siostry; szwagrowie, siostrzence i siostrzeńcy; wraz z całą rodziną.

Franciszka Wisniewska

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy mąż mój, ojciec i dziadek nasz, s.p.

Andrzej Helkowski

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy mąż mój, ojciec i dziadek nasz, s.p.

Kasper A. Mielnicki

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy stryj nasz, s.p.

Niedziela, 21 Kwietnia

Klub parafii Zassów odbędzie posiedzenie w niedzielę, 21 kwietnia, w sali Paradise, pnr. 1758 W. 48ma Ulica początek o 2:30 po południu. Jest wiele spraw do załatwienia, nadto będzie sprawozdanie z Social Party, przeto prezes i cały zarząd upraszają członkostwo o liczne przybycie.

Stanisław Grych, prezes; Aniela A. Bartkowiec, sekr.

Tow. Wolna Myśl Grupa 2660 ZNP, odbędzie posiedzenie w niedzielę, 21 kwietnia, o godz. 2-jej po południu, w sali p. Moskala, 5639 N. Milwaukee Ave. Zarząd prosi członków i członkinie o liczne przybycie gdyż są ważne sprawy. Po posiedzeniu odbędzie się Świąconka i losowanie książeczek. Fanty będą mile widziane.

E. Pankowiak, prezes; J. Zieliński, sekr.; G. Golec, przew. komitetu.

Klub Wojew. Białostockiego odbędzie swe posiedzenie w niedzielę, 21 kwietnia, ponieważ w drugą niedzielę przypadła Wielkanoc. Dalsze posiedzenie odbywać się będą jak zwykle w drugą niedzielę miesiąca.

Tow. Wolność Ludu Polskiego Grupa 2246 ZNP zawiadamia swych członków, iż zebranie miesięczne Grupy odbędzie się w niedzielę, 21 kwietnia, o godz. 2:30 po południu, w Dubarek Hall pnr. 3859 So. 47-ma ulica. Zarząd uprasza członków o liczne przybycie. — Adolf Działowy, prezes; J. Podkowski — sekretarz prot.

Wystawa w Ukraińskim Instyt. Sztuki Nowoczesnej

Z Oddziału Ster Nr. 46 L.M.

W nadchodzącą sobotę, dn. 20 kwietnia, o godzinie 6-jej wieczorem, wystąpi gościnnie w ramach programu "Crusade for Education", — lekarz - pediatra Michał Kraus, na Kanale 26.

Uwaga Panowie Pogrzebowi

W miarę możliwości prosimy o podanie nekrologów dzień przed tym, do godziny 4-jej po południu.

Praca Praca Praca

FURNITURE REPAIR REPERACJA MEBLI Na Pełny Czas Lub Dorywczo JEŻELI MIESZKACIE BLISKO Rolling Meadows Hillside Calumet City PRACUJCIE W LEVITZ — Największym Na Świecie Składzie Mebli Możecie pracować blisko domu w Magazynie i Salonie Meblowym Levitz, który wkrótce zostanie otwarty. Pracownicy na pełen czas będą otrzymywać: Doskonałe świadczenia firmowe włącznie z opłacanym przez firmę ubezpieczeniem szpitalnym i głównym medycznym, dla was i waszej rodziny. Platne wakacje. Ustalone zniżki dla pracowników. Plan emerytalny. Zgłoszenia Osobiście od 9 rano do 8 wiecz. OD SOBOTY DO PIĄTKU (20-ty—26-ty Kwiecień) LEVITZ PERSONNEL Południowo-zachodni narożnik Mannheim i Madison Sts, Hillside PATRZCIE NA NAPIS. Po informacji dotyczące dat i czasu na interview oraz po informacji kierunkowe, dzwonić 7 dni w tygodniu do Levitz od 9-jej rano do 5-jej po poł. 266-7160. Muszą mówić i rozumieć po angielsku.

Recital Matężstwa Skowrońskich W dniu 5 maja, o godzinie 3:30 po poł., w sali McCormick Auditorium of Northwestern University's Norris Center przy New Lake-Fill Campus w Evanston, Ill., odbędzie się recital Helen-Kay Eberley, sopran i Vincenta Skowrońskiego, skrzypce. W programie koncertu usłyszymy utwory Vivaldi'ego, Ryszarda Straussa, Ivesa, Piotra Czajkowskiego, Beethovena, Gounoda i Verdi'ego. Przy fortepianie znany pianista Donald Issac. Bilety w cenie \$1 będą do nabycia w kasie przed występem. • KITCHEN HELP • Full time — Evenings Come Back Inn Pub 1913 W. Lake St. Melrose Park, Ill. Call for interview 343-7145 MĘCZYŻYNI I KOBIET do ogólnej pracy fabrycznej PEŁNE GODZINY. Mówimy po polsku. CHI-LITE MFG. CO. 3015 N. Ravenswood Popierajcie Tych, Którzy Ogłaszają Się w Dzień. Związkowym

Polskie Jachty Na Eksport Morska stocznia jachtowa w Szczecinie przekazała zachodnio-niemieckiej firmie "Marina Werft" kolejną partię jachtów typu "Carina". Ogółem od początku br. wyeksportowano do NRF dwaście takich jednostek. Kontrakt z firmą "Marina Werft" przewiduje sprzedaż jej do końca br. 100 jachtów typu "Carina". Jednostki te, o długości 6 metrów i wyposażone w nowoczesny sprzęt żeglarski, mogą pomieścić 4-osobową załogę. Konstruktorzy przewidzieli również możliwość zamontowania silnika. Z Kensington Zawiadamia się, że posiedzenie Tow. Naród Polski Gr. 132 Z.N.P. odbędzie się 21-go kwietnia, w niedzielę, w sali Domu Polskiego pnr. 11937 S. Michigan, o godzinie 2-jej po południu. Ze względu na ważne sprawy, członkowie Grupy proszeni są o liczne przybycie. F. Kabat — prezes; M. Szklarski — sekr. prot.

Święcone 5-jej K. D. P. W sobotę, 20 kwietnia, w sali pnr. 6965 W. Belmont Ave., odbędzie się Koleżeńskie Święcone Koła 5ej Kresowej D.P., na które Zarząd serdecznie zaprasza członków wraz z rodzinami, sympatyków, oraz kolegów z bratnich organizacji. Początek o godz. 7ej wieczorem. Wstęp 3 dol. Dr Kraus Na Krucjacie Edukacyjnej W nadchodzącą sobotę, dn. 20 kwietnia, o godzinie 6-jej wieczorem, wystąpi gościnnie w ramach programu "Crusade for Education", — lekarz - pediatra Michał Kraus, na Kanale 26. Tematem dyskusji będzie: "Rozwój fizyczny dziecka".

Uwaga Panowie Pogrzebowi Niniejszym przypominamy pp. pogrzebowym, że nekrologi do zamieszczenia na ten sam dzień w ciągu tygodnia przyjmowane są od 7-jej do 8-jej rano, a w soboty od 7-jej do 7:45 rano. W miarę możliwości prosimy o podanie nekrologów dzień przed tym, do godziny 4-jej po południu. ADMINISTRACJA DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO Dział Nekrologów — BRUNSWICK 8-8700



